
Změnový list č. 1 k dodatku č. 2 SoD 
ZL vznikl na základě vytyčení skutečné trasy v terénu. Díky terénu v místě založení zdiva a 

odhalenému podloží, je potřeba vypracovat nové statické posouzení a následně nové PD pro 

založení ohradní zdi
Stavba:

Objekt:

Místo: Průhonice Datum: 15.06.2022

Zadavatel: Botanický ústav AV ČR, v.v.i., Zámek 1, PrůhoniceProjektant:
Zhotovitel: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. Zpracovatel: Suchánková

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava přípočty odpočty

Náklady soupisu celkem 177 555,40 341 413,88 Kč -163 858,48 Kč

D HSV Práce a dodávky HSV 182 550,36

D 1 Zemní práce 57 336,29

3 K 132301101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 4 do 100 m3
m3 1,614 1 013,25 1 635,39 CS ÚRS 2018 01 1 635,39

VV SOD 11,123

VV nově 12,737

VV ZL 1,614

4 K 132301109
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4
m3 0,807 241,50 194,89 CS ÚRS 2018 01 194,89

SOD 5,562

nově 6,369

VV ZL 0,807

5 K 132401101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tř. 5 pro jakékoliv množství
m3 1,614 2 079,00 3 355,51 CS ÚRS 2018 01 3 355,51

VV SOD 11,123

VV nově 12,737

VV ZL 1,614

79 K 132412132
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 5 nesoudržných
m3 12,422 2 990,00 37 141,78 CS ÚRS 2022 01 37 141,78

VV SOD 25,474

VV nově 37,896

VV ZL 12,422

6 K 162201211
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 

hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4
m3 1,614 199,50 321,99 CS ÚRS 2018 01 321,99

VV SOD 31,123

 nově 32,737

VV ZL 1,614

7 K 162201219

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 

hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 

m

m3 4,842 104,74 507,14 CS ÚRS 2018 01 507,14

SOD 93,369

nově 98,211

VV ZL 4,842

8 K 162201261
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 

hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 5 až 7
m3 1,614 134,51 217,09 CS ÚRS 2018 01 217,09

VV SOD 11,123

nově 12,737

VV ZL 1,614

9 K 162201269

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 

hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 

m

m3 4,842 114,66 555,18 CS ÚRS 2018 01 555,18

SOD 33,369

nově 38,211

VV ZL 4,842

10 K 162601102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m
m3 1,614 145,95 235,56 CS ÚRS 2018 01 235,56

VV SOD 31,123

VV nově 32,737

VV ZL 1,614

80 K 162211321
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady nebo do 

dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5
m3 12,422 151,00 1 875,72 CS ÚRS 2022 01 1 875,72

SOD 25,474

nově 37,896

VV ZL 12,422

81 K 162211329
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady nebo do 

dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m Příplatek za každých dalších 10 m k ceně -1321
m3 12,422 139,00 1 726,66 CS ÚRS 2022 01 1 726,66

VV SOD 25,474

VV nově 37,896

VV ZL 12,422

84 K 162651132

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 4 000 do 

5 000 m

m3 12,422 211,00 2 621,04 CS ÚRS 2022 01 2 621,04

VV SOD 25,474

VV nově 37,896

VV ZL 12,422

85 K 167151102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 

z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5
m3 12,422 200,00 2 484,40 CS ÚRS 2022 01 2 484,40

VV SOD 25,474

VV nově 37,896

VV ZL 12,422

11 K 162601152
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m
m3 1,614 189,00 305,05 CS ÚRS 2018 01 305,05

VV SOD 11,123

VV nově 12,737

VV ZL 1,614

12 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 

1 až 4
m3 1,614 168,00 271,15 CS ÚRS 2018 01 271,15

VV SOD 31,123

nově 32,737

VV ZL 1,614

13 K 167101151
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 

5 až 7
m3 1,614 225,75 364,36 CS ÚRS 2018 01 364,36

VV SOD 11,123

nově 12,737

VV ZL 1,614

14 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 170 504
t 23,631 149,10 3 523,38 CS ÚRS 2018 01 3 523,38

VV SOD 90,054

VV nově 113,685

VV ZL 23,631

D 2 Zakládání 45 461,29

70 K 212755216 Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm m 58,710 147,00 8 630,37 CS ÚRS 2022 01 8 630,37

VV SOD 0

VV nově 58,71

VV ZL 58,71

61 K 272362021 Výztuž základů kleneb ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,180 49 900,00 8 982,00 CS ÚRS 2022 01 8 982,00

VV "výztuž opěrné zdi" (58,71)*0,6*4,44*0,001*1,15 0,180

VV Součet 0,180

62 M 13021012 tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 10mm t 0,057 38 300,00 2 183,10 CS ÚRS 2022 01 2 183,10

VV "roxor pro výztuhu zdi R10" 52,332*2*(0,4+0,25+0,2)*0,64*0,001 0,057

VV Součet 0,057

63 M 13021013 tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 12mm t 0,064 38 300,00 2 451,20 CS ÚRS 2022 01 2 451,20

VV "roxor pro výztuhu sloupů R12" 18*2*2*0,89*0,001 0,064

VV Součet 0,064

71 K 212972113 Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 160 m 59,710 28,90 1 725,62 CS ÚRS 2022 01 1 725,62

VV SOD 0

VV nově 59,71

VV ZL 59,71

16 K 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 1,450 364,35 528,31 CS ÚRS 2018 01 528,31

VV SOD 3,2

VV nově 4,65

VV ZL 1,45

17 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 1,450 70,25 101,86 CS ÚRS 2018 01 101,86

SOD 3,2

nově 4,65

ZL 1,45

18 K 977151111
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, 

kamene) průměru do 35 mm
m 9,586 1 953,00 18 721,46 CS ÚRS 2018 01 18 721,46

VV SOD 46,68

nově 56,266

VV ZL 9,586

19 M 130210150 tyč ocelová žebírková jakost BSt 500S výztuž do betonu D 16mm t -0,111 36 540,00 -4 055,94 CS ÚRS 2018 01 -4 055,94

VV SOD 0,111

nově 0

VV ZL -0,111

20 M 585555-R1 malta zálivková - cementové mléko kg 374,501 16,54 6 193,31 vlastní 6 193,31

SOD 58,35

D_01 - Ohradní zdi mezi Růžovou zahradou a Ovčínkem

D_01_03 - Zdi nad studánkou



VV nově 432,851

VV ZL 374,501

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -2 586,57

21 K 311213123
Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu z nepravidelných kamenů 

objemu 1 kusu kamene přes 0,02 m3, šířka spáry přes 10 do 20 mm
m3 2,550 5 309,85 13 540,12 CS ÚRS 2018 01 13 540,12

VV SOD 16,877

VV nově 19,427

VV ZL 2,55

22 M 583807-R2 kámen lomový neupravený tříděný břidlice t 6,630 590,00 3 911,70 vlastní 3 911,70

VV SOD 43,88

nově 50,51

VV ZL 6,63

23 K 311211-R1 Příplatek za zděni vyspravkovou maltou m3 2,550 584,33 1 490,03 vlastní 1 490,03

SOD 16,877

nově 19,427

ZL 2,55

25 K 311213911
Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu Příplatek k cenám za 

lícování zdiva jednostranné
m3 -9,000 1 186,50 -10 678,50 CS ÚRS 2018 01 -10 678,50

VV SOD 9

VV nově 0

VV ZL -9

26 K 311213912
Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu Příplatek k cenám za 

lícování zdiva oboustranné
m3 11,550 2 373,00 27 408,15 CS ÚRS 2018 01 27 408,15

VV SOD 7,877

VV nově 19,427

VV ZL 11,55

27 K 311321511 Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) nosné bez zvláštních nároků na vliv prostředí tř. C 20/25 m3 -9,000 3 600,00 -32 400,00 CS ÚRS 2018 01 -32 400,00

VV SOD 9

VV nově 0

VV ZL -9

28 K 311362021
Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovných nebo oblých ze svařovaných 

sítí z drátů typu KARI
t -0,146 50 295,00 -7 343,07 CS ÚRS 2018 01 -7 343,07

VV SOD 0,146

VV nově 0

VV ZL -0,146

65 K 317121101 Montáž prefabrikovaných překladů délky do 1500 mm kus 3,000 197,00 591,00 CS ÚRS 2022 01 591,00

VV zeď - u stromu:
VV 3 3,000

VV Součet 3,000

66 M 59321050 překlad ŽB š 60mm dl 1000mm kus 3,000 298,00 894,00 CS ÚRS 2022 01 894,00

D 4 Vodorovné konstrukce -7 205,60

72 K 452312151
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové lože pod potrubí z betonu tř. C 

20/25
m3 1,025 3 550,00 3 638,75 CS ÚRS 2022 01 3 638,75

VV "podélný žlab jdoucí kolem zdi" (11,7+8,8)*0,1*0,5 1,025

VV Součet 1,025

73 K 274211411 Zdivo základových pásů z lomového kamene nelícované na maltu cementovou m3 2,050 7 810,00 16 010,50 CS ÚRS 2022 01 16 010,50

VV "podélný žlab jdoucí kolem zdi" (11,7+8,8)*0,2*0,5 2,050

VV Součet 2,050

35 K 622131101 Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch cementový postřik nanášený ručně celoplošně stěn m2 183,600 74,20 13 623,12 CS ÚRS 2022 01 13 623,12

VV "omítka zdiva cihelného" 73,8*2 147,600

VV "omítka pilířů" 18*2*(0,45+0,05)*2 36,000

VV Součet 183,600

29 K 316231211
Ukončující (nenosné - krycí) vrstvy vodorovné nebo šikmé z cihel pálených na maltu MVC nebo MC včetně 

spárování lícových pevnosti P 60, dl. 290 mm (český formát 290x140x65 mm) plných naplocho (tl. 65 mm)
m2 -5,358 1 722,00 -9 226,48 CS ÚRS 2018 01 -9 226,48

VV SOD 19,305

VV nově 13,947

VV ZL -5,358

30 K 331231118
Pilíře volně stojící z cihel pálených čtyřhranné až osmihranné (průřezu čtverce, T nebo kříže) pravoúhlé pod 

omítku nebo režné, bez spárování z cihel plných dl. 290 mm P 7 až P 15 M I, na maltu MC-15
m3 -1,449 5 544,00 -8 033,26 CS ÚRS 2018 01 -8 033,26

VV SOD 5,88

VV nově 4,431

VV ZL -1,449

31 K 342241162
Příčky nebo přizdívky jednoduché z cihel nebo příčkovek pálených na maltu MVC nebo MC plných P7,5 až P15 

dl. 290 mm (290x140x65 mm), tl. o tl. 140 mm
m2 -23,300 863,10 -20 110,23 CS ÚRS 2018 01 -20 110,23

VV SOD 97,1

VV nově 73,8

VV ZL -23,3

32 K 317121102 Montáž prefabrikovaných překladů délky přes 1500 do 2200 mm kus -2,000 241,50 -483,00 CS ÚRS 2018 01 -483,00

VV SOD 2

VV nově 0

VV ZL -2

33 M 593211090 překlad železobetonový RZP 239x14x21,5 cm kus -2,000 1 312,50 -2 625,00 CS ÚRS 2018 01 -2 625,00

SOD 2

nově 0

ZL -2

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -62 131,41

D 62 Úprava povrchů vnějších -52 129,33

34 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím m2 25,598 69,41 1 776,63 CS ÚRS 2018 01 1 776,63

VV SOD 9,628

VV nově 35,226

VV ZL 25,598

35 K 622131301 Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch cementový postřik nanášený strojně celoplošně stěn m2 -244,200 59,33 -14 487,17 CS ÚRS 2018 01 -14 487,17

VV SOD 244,2

VV nově 0

VV ZL -244,2

36 K 622321-R1 Vápenocementová vlákny vyztužená omítka štuková dvouvrstvá vnějších stěn nanášená strojně m2 -60,600 650,48 -39 418,79 vlastní -39 418,79

SOD 244,2

nově 183,6

ZL -60,6

D 63 Podlahy a podlahové konstrukce -10 002,08

37 K 631311214 Mazanina z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 25/30 m3 -0,494 3 600,00 -1 778,40 CS ÚRS 2018 01 -1 778,40

VV SOD 0,494

VV nově 0

VV ZL -0,494

38 K 631319011 Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 50 do 80 mm m3 -0,494 1 144,50 -565,38 CS ÚRS 2018 01 -565,38

SOD 0,494

nově 0

VV ZL -0,494

39 K 631319195 Příplatek k cenám mazanin za malou plochu do 5 m2 jednotlivě mazanina tl. přes 50 do 80 mm m3 -0,494 239,40 -118,26 CS ÚRS 2018 01 -118,26

VV SOD 0,494

VV nově 0

VV ZL -0,494

40 K 631351101 Bednění v podlahách rýh a hran zřízení m2 -5,766 362,25 -2 088,73 CS ÚRS 2018 01 -2 088,73

VV SOD 5,766

VV nově 0

VV ZL -5,766

41 K 631351102 Bednění v podlahách rýh a hran odstranění m2 -5,766 91,88 -529,75 CS ÚRS 2018 01 -529,75

VV SOD 5,766

VV nově 0

VV ZL -5,766

42 K 625000-R1 Vyspádování horní plochy soklu mrazuvzdornou vysprávkovou maltou m2 -10,080 488,25 -4 921,56 vlastní -4 921,56

VV SOD 10,08

VV nově 0

VV ZL -10,08

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 151 676,36

D 94 Lešení a stavební výtahy 85,48

43 K 941111111
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 

šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m
m2 0,720 70,04 50,43 CS ÚRS 2018 01 50,43

VV SOD 116,7

VV nově 117,42

VV ZL 0,72

44 K 941111211
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 

Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1111
m2 5,040 0,92 4,66 CS ÚRS 2018 01 4,66

VV SOD 816,9

VV nově 821,94

VV ZL 5,04

45 K 941111811
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 

kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky do 10 m
m2 0,720 42,21 30,39 CS ÚRS 2018 01 30,39

VV SOD 116,7

VV nově 117,42

VV ZL 0,72

D 96 Bourání konstrukcí 2 627,86
74 K 171111111 Hutnění zeminy pro spodní stavbu železnic tloušťky vrstvy do 20 cm m2 35,226 74,60 2 627,86 CS ÚRS 2022 01 2 627,86

VV SOD 0

VV nově 35,226

VV ZL 35,226

D 95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 3 363,02

56 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 0,039 263,55 10,28 CS ÚRS 2018 01 10,28

VV SOD 41,881

VV nově 41,92

VV ZL 0,039



57 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 0,468 11,55 5,41 CS ÚRS 2018 01 5,41

VV SOD 502,572

VV nově 503,04

VV ZL 0,468 0,00

58 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 170 904
t 0,039 149,00 5,81 CS ÚRS 2018 01 5,81

VV SOD 41,881

VV nově 41,92

VV ZL 0,039

75 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04
t 2,184 1 530,00 3 341,52 CS ÚRS 2022 01 3 341,52

VV SOD 41,92

VV nově 44,104

VV ZL 2,184

D 998 Přesun hmot 145 600,00

87 K 998153211
Přesun hmot ruční pro zdi a valy samostatné se svislou nosnou konstrukcí zděnou nebo monolitickou betonovou 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m
t 80,000 1 820,00 145 600,00 CS ÚRS 2022 01 145 600,00

VV SOD 0

VV nově 80

VV ZL 80

D PSV Práce a dodávky PSV -4 994,96

D 783 Dokončovací práce - nátěry -4 994,96

60 K 783827127
Krycí (ochranný ) nátěr omítek jednonásobný hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových 

stupně členitosti 1 a 2 vápenný
m2 -60,600 82,43 -4 994,96 CS ÚRS 2018 01 -4 994,96

VV SOD 244,2

VV nově 183,6

VV ZL -60,6



Změnový list č. 2 k dodatku č. 2 SoD 
ZL vznikl na základě vytyčení skutečné trasy v terénu. Díky terénu v místě založení zdiva a odhalenému podloží, je 

potřeba vypracovat nové statické posouzení a následně nové PD pro založení ohradní zdi

Stavba:

Objekt:

Místo: Průhonice Datum: 15.06.2022

Zadavatel: Botanický ústav AV ČR, v.v.i., Zámek 1, Průhonice Projektant:

Zhotovitel: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. Zpracovatel: Suchánková

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava přípočty odpočty

Náklady soupisu celkem 44 500,00 44 500,00 Kč 0,00 Kč

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 44 500,00

D 001 Projektová dokumentace 32 400,00

1 K VRN1002-R Aktualizace projektové dokumentace soubor 1,000 32 400,00 32 400,00 32 400,00

VV
Revize a zapracování vyvolaných změn projektové dokumentace na základě statického posouzení založení pro terén 

zjištěný při zemních pracech + prodloužení zdi z důvodu havarijního stavu přizdívky, která něměla být stavbou dotčena

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

D 002 Geodetické práce 12 100,00

2 K VRN2002-R Geodetická činnost - zaměření výškopisné a polohoisné pro revizi PD soubor 1,000 12 100,00 12 100,00 12 100,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

D_01 - Ohradní zdi mezi Růžovou zahradou a Ovčínkem

D_01_03 - Zdi nad studánkou


		2022-06-27T11:47:33+0200
	Lukáš Novotný




